
 

ISTITUTO COMPRENSIVO
“Ugo Betti” 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it

 

ISTITUTO CO
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado

 
Prot.900    
     

     

OGGETTO: proposta di aggiudicazione riferit
scolastica per le figure professionali di “Esperto” e “Tutor” da impiegare nell'ambito del 
progetto: Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 
19 (Apprendimento e socialità).

 

Una scuola ponte per la cultura e la socialità
CNP: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2021
CUP:C13D21002600006 
AZIONE 10.2.2A 
 

VISTI il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e il D.Lgs. 56/2017 che contiene 
“Disposizioniintegrative e correttiveal

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato 
conDPR207/2010"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018,
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione; 

VISTA      la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 
soglia comunitaria; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Ugo Betti” - CAMERINO 

 

 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 - 62032 CAMERINO (Mc) 
 

Tel. 0737/434965 – Fax 0737/6175201 
mcic809009@istruzione.it; 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc) 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

con sedi a Fiastra e Serravalle di Chienti 

     Camerino, 22
      

Al Sito Web 
     Agli Atti - Sede

 
proposta di aggiudicazione riferita alla selezione di personale 

per le figure professionali di “Esperto” e “Tutor” da impiegare nell'ambito del 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubb
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 
19 (Apprendimento e socialità). 

onte per la cultura e la socialità 
2021-60 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e il D.Lgs. 56/2017 che contiene 
“Disposizioniintegrative e correttivealdecretolegislativo 18aprile 2016, n.50”;

il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 (e sue successive modifiche) recanti disposizioni co
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

 
 

test center 

 

 

1

22 aprile 2022 

 
Sede 

selezione di personale ESTERNOall’istituzione 
per le figure professionali di “Esperto” e “Tutor” da impiegare nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
2020. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -

il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e il D.Lgs. 56/2017 che contiene 
decretolegislativo 18aprile 2016, n.50”; 

il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

recanti disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO
“Ugo Betti” 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it

 

ISTITUTO CO
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado

 

VISTA      la delibera del Consiglio d’Isti
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022
Consiglio di istituto del 20/12/2021, anno scolastico di riferimento 2021/22)

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 21/05/2021 di approvazione delProgramma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021;

VISTO    l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021
potenziamento delle competen
degli studenti nell'emergenza Covid

VISTA         la nota prot.  AOODGEFID/19227 del 02/07/2021 di autorizzazione del progetto;

VISTA la determina prot. n° 1782 del 
alle figure professionali di “
Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. 9707 del 27/04/2021;

VISTA l’avviso prot. 1783 del 9/11/2021
partecipazione alla selezione entro le ore 13.00 di 
sito di questo Istituto; 

VISTA la graduatoria definitiva 
questo Istituto; 

VISTA l’aggiudicazione prot. 2157 del 02/12/2021 pubblicata sul sito di questo Istituto;

VISTA la dichiarazione del sig. Cavallaro Maurizio acquisita al prot. 
oggetto “Rinuncia 10 ore relativa all’incarico nell’ambito del progetto […]”
rinunciare a 10 ore relativamente all’incarico di esperto del modulo 3

VISTA la proposta di aggiudicazione prot. 
quale non sono giunti reclami entro il termine previsto

VISTA la necessità di dover sostituire il prof. Cavallaro Maurizio per n. 4 ore di lezione.

VISTA la dichiarazione acquisita al prot. 898 del 22/04/2022 
aggiudicatario di numero 10 ore, con cui si rende disponibile ad 
medesimo progetto. 

VISTA la dichiarazione acquisita al prot. 899 del 22/04/2022 del sig. Chiocchi Francesco, già 
aggiudicatario di numero 10 ore, con cui si rende disponibile ad effettuare ulteriori ore per il 
medesimo progetto. 

 

 

In data odierna la pubblicazione della proposta di aggiudicazione per l’individuazione di 
personale esterno all’Istituto, per il progetto PON specificato in oggetto.

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Ugo Betti” - CAMERINO 

 

 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 - 62032 CAMERINO (Mc) 
 

Tel. 0737/434965 – Fax 0737/6175201 
mcic809009@istruzione.it; 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc) 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

con sedi a Fiastra e Serravalle di Chienti 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 09/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022
Consiglio di istituto del 20/12/2021, anno scolastico di riferimento 2021/22)

Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 21/05/2021 di approvazione delProgramma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 

prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

AOODGEFID/19227 del 02/07/2021 di autorizzazione del progetto;

782 del 9/11/2021 per indire la procedura di selezione es
alle figure professionali di “Esperto” e “Tutor” per il Progetto PON “Apprendimento e socialità
Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. 9707 del 27/04/2021; 

1783 del 9/11/2021in cui l’Istituto invita gli interessati a inviare le domande di 
partecipazione alla selezione entro le ore 13.00 di mercoledì 24 novembre

la graduatoria definitiva formulata con verbale prot. 2094 del 29/11/2021 pubblicat

l’aggiudicazione prot. 2157 del 02/12/2021 pubblicata sul sito di questo Istituto;

la dichiarazione del sig. Cavallaro Maurizio acquisita al prot. 137 del 19
oggetto “Rinuncia 10 ore relativa all’incarico nell’ambito del progetto […]”
rinunciare a 10 ore relativamente all’incarico di esperto del modulo 3; 

aggiudicazione prot. 235 del 28/01/2022 pubblicata sul sito di questo Istituto
quale non sono giunti reclami entro il termine previsto; 

a necessità di dover sostituire il prof. Cavallaro Maurizio per n. 4 ore di lezione.

acquisita al prot. 898 del 22/04/2022 del sig. Cavallaro Michele, già 
aggiudicatario di numero 10 ore, con cui si rende disponibile ad effettuare ulteriori ore per il 

la dichiarazione acquisita al prot. 899 del 22/04/2022 del sig. Chiocchi Francesco, già 
di numero 10 ore, con cui si rende disponibile ad effettuare ulteriori ore per il 

DISPONE 

In data odierna la pubblicazione della proposta di aggiudicazione per l’individuazione di 
il progetto PON specificato in oggetto. 

 
 

test center 

 

 

2

tuto n. 2 del 09/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 (delibera n.8 del 
Consiglio di istituto del 20/12/2021, anno scolastico di riferimento 2021/22); 

Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 21/05/2021 di approvazione delProgramma Annuale 

Realizzazione di percorsi educativi volti al 
ze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

AOODGEFID/19227 del 02/07/2021 di autorizzazione del progetto; 

ire la procedura di selezione esterna relativa 
Apprendimento e socialità”, 

 

in cui l’Istituto invita gli interessati a inviare le domande di 
mercoledì 24 novembre 2021, pubblicato sul 

verbale prot. 2094 del 29/11/2021 pubblicata sul sito di 

l’aggiudicazione prot. 2157 del 02/12/2021 pubblicata sul sito di questo Istituto; 

137 del 19/01/2022 avente ad 
oggetto “Rinuncia 10 ore relativa all’incarico nell’ambito del progetto […]” in cui dichiara di voler 

sul sito di questo Istituto alla 

a necessità di dover sostituire il prof. Cavallaro Maurizio per n. 4 ore di lezione. 

del sig. Cavallaro Michele, già 
effettuare ulteriori ore per il 

la dichiarazione acquisita al prot. 899 del 22/04/2022 del sig. Chiocchi Francesco, già 
di numero 10 ore, con cui si rende disponibile ad effettuare ulteriori ore per il 

In data odierna la pubblicazione della proposta di aggiudicazione per l’individuazione di un Esperto tra il 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO
“Ugo Betti” 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it

 

ISTITUTO CO
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado

 

PERSONALE ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Graduatoria Esperti
AZIONE 10.2

Esperti 
Cavallaro Michele 
Chiocchi Francesco 

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel
produrre reclamo entro gg.5 dalla pubblicazione, visto il carattere di urgenza della procedura
infruttuosamente detto termine, la g
accertamento di tutti i requisiti previsti.
 

    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Ugo Betti” - CAMERINO 

 

 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 - 62032 CAMERINO (Mc) 
 

Tel. 0737/434965 – Fax 0737/6175201 
mcic809009@istruzione.it; 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc) 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

con sedi a Fiastra e Serravalle di Chienti 

PERSONALE ESTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

Graduatoria Esperti 
AZIONE 10.2.2A 

modulo ore 
3 2 
3 2 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo entro gg.5 dalla pubblicazione, visto il carattere di urgenza della procedura
infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva, con attribuzione dell’incarico previo 

ertamento di tutti i requisiti previsti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

    Prof. Francesco Rosati 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993

 
 

test center 

 

 

3

caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo entro gg.5 dalla pubblicazione, visto il carattere di urgenza della procedura.Trascorso 

raduatoria diventerà definitiva, con attribuzione dell’incarico previo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993 


